

## Nr 2158

av herrar Stridsman och Johansson i Holmgården  
i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 1973:185 med förslag till  
brandlag m. m.

I kommuner med stora skogsarealer kan släckningskostnaderna för bränder vara betungande, även om varje enskild skogsbrand i sig inte asamkar kommunerna några mer omfattande kostnader. Ett län som Norrbotten står för ca en fjärdedel av landets samlade kostnader för skogsbrandsläckning.

I ett enhälligt remissvar från Norrbottens länsavdelning av Svenska kommunförbundet patalades den onormalt hårda belastning ett genomförande av räddningstjänstutredningens förslag till ersättningsbestämmelser skulle innebära. Samtliga fem partier tog avstånd från en sådan kostnadsövervältrång från stat till kommun.

I motiveringen hänvisades bl. a. till att större delen av skogarna i Norrbotten är statlig egendom och att de i stor utsträckning utnyttjas för rekreatiönsändamål för människor utanför den egna kommunen. Man fann det da vara felaktigt om kommunerna skulle pata sig ett större kostnadsansvar än för närvarande.

I proposition 1973:185 har departementschefen i nagon man tagit hänsyn till de framkomna synpunkterna. Den minimigräns pa 10 000 kronor, som utredningen tänkt sig att kommunen själv skall bära i varje släckningsaktion, har sänkts till 3 000 kronor. Även detta innebär en väsentlig försämring mot nuvarande regler. Nu utgår ersättning till 100 % om släckningskostnaden överstiger 500 kronor. Nagot bärande motiv för denna försämring har inte redovisats.

Enligt var mening bör nuvarande ersättningsbestämmelser för släckande av skogsbrand bibehållas. I den man Kungl. Maj:it finner det vara motiverat att ändra det tröskelvärde vid vilket ersättning skall utgå bör riksdagen även fortsättningsvis fa möjlighet att i vanlig ordning ge sin mening till känna.

Räddningstjänsten kan även den asamka kommunerna betydande kostnader. För betalningssvaga kommuner är det en för stor belastning att stå för en kostnad upp till 10 000 kronor sa som föreslas i propositionen. Enligt var mening måste möjlighet finnas att i vissa fall sänka tröskelbeloppet till 3 000 kronor. Det är främst insatser inom fjällräddningen som motiverar en sådan sänkning.

Med hänvisning till det anförda hemställs  
att riksdagen beslutar

1. att avslå de i propositionen 1973:185 föreslagna förändringarna av ersättning till kommuner för skogsbrandsläckningskostnader.

2. att tröskelbeloppet för ersättning till kommunernas räddningstjänst i vissa fall sänks till 3 000 kronor i enlighet med vad som anförts i motionen.

Stockholm den 20 november 1973

TORSTEN STRIDSMAN (c)

FILIP JOHANSSON (c)  
i Holmgården